
  IBLICKÉ IBLICKÉ IBLICKÉ IBLICKÉ POLEPOLEPOLEPOLEČENSTVENSTVENSTVENSTVÍÍÍÍ    ŘESESESESŤANANANANŮ    ÚÚÚÚSTÍ NAD STÍ NAD STÍ NAD STÍ NAD LLLLABEMABEMABEMABEM    

VVVVÍTĚZSTVÍ SKRZE KŘÍŽÍTĚZSTVÍ SKRZE KŘÍŽÍTĚZSTVÍ SKRZE KŘÍŽÍTĚZSTVÍ SKRZE KŘÍŽ    ((((KKKKOOOO    2222,,,,11111111----15151515))))    
Probudil nás k životu spolu s Ním…    

 

V něm jste obřezáni obřízkou, která není udělána lidskou rukou; obřízka 

Kristova je odložením celého nevykoupeného těla. S Kristem jste byli ve křtu 

pohřbeni a spolu s ním také vzkříšeni vírou v Boha, jenž ho svou mocí vzkřísil 

z mrtvých. Když jste ještě byli mrtvi ve svých vinách a duchovně neobřezáni, 

probudil nás k životu spolu s ním a všechny viny nám odpustil. Vymazal 

dlužní úpis, jehož ustanovení svědčila proti nám, a zcela jej zrušil tím, že jej 

přibil na kříž. Tak odzbrojil a veřejně odhalil každou mocnost i sílu a slavil 

nad nimi vítězství. 

 
 

Shrnutí:  Boží trojice, jediný Bůh ve třech osobách, připravil úžasný 

plán dlouho před tím, než stvořil tento svět. Otec, Syn a Duch svatý ve 

vztahu věčné lásky připravili cestu pro člověka, který v té době ještě 

nebyl stvořen, jak mít podíl na Boží svatosti, Boží lásce, Boží radosti, 

slávě, nádheře, moudrosti a dokonalosti. 
 

 

 

ÚÚÚÚVODVODVODVOD    
Proč zvláštní shromáždění? 
 

 

Biblické odkazy:  

� Ko 2,17; Ef 1,14; Ef 1,5-6; 1K 10,31; Sk 4,23; Sk 12,12; Sk 19,9; Sk 2,46-47; Ga 4,5 
 

1.1.1.1. NNNNAŠE CENA ZA KŘÍŽAŠE CENA ZA KŘÍŽAŠE CENA ZA KŘÍŽAŠE CENA ZA KŘÍŽ    
Odložení smrtelného těla. 
 

Život ve svatosti. 



Biblické společenství křesťanů Ústí nad Labem, www.cirkevust.cz 

22. března 2015 © BSK UL                 

Život z Boží moci. 

 

Biblické odkazy:  

� Ko 1,23; Zj 14,6; Ř 10,9; Lk 9,23-24; Lk 14,27.33; 1K 4,7; Ko 3,12-13;  
 

2.2.2.2. NNNNÁŠ PODÍL NA KŘÍŽIÁŠ PODÍL NA KŘÍŽIÁŠ PODÍL NA KŘÍŽIÁŠ PODÍL NA KŘÍŽI    
Náš vlastní hřích je naším jediným příspěvkem ke kříži. 
 

Podstatou hříchu je nevěra Bohu, nevíra v Krista. 
 

Kristus na kříži nesl Boží hněv za naše hříchy. 

 

 

Biblické odkazy:  

� Ž 19,2; J 16,8-9; 2K 5,21; Mk 15,34; Iz 53,4-5;  
 

 

3.3.3.3. BBBBIBLICKÉ JEDNÁNÍIBLICKÉ JEDNÁNÍIBLICKÉ JEDNÁNÍIBLICKÉ JEDNÁNÍ    
 

A.  Vymazal dlužní úpis 
 

B.  Zcela jej zrušil 
 

C. Odzbrojil a odhalil 
 

D. Slavil nad nimi vítězství! 

 

 

Biblické odkazy:  

� Zj 20,12; 1K 15,56; 1K 15,55; Ř 8,33-34 
 

 

V něm jsme vykoupeni jeho obětí a naše hříchy jsou nám odpuštěny pro 

přebohatou milost… 

Efezským 1,7 


